ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

ЮЖНО СИБИРСКОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

П Р И К А З

г. КЕМЕРОВО

3/ 05  %ойч .Ns

Об исключении плановых контрольных (надзорных) мероприятий
в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Разрез

«Беоезовский», предусмотренных ежегодным планом проведения плановых
контрольных (надзорных) мероприятий Южно-Сибирского межрегионального

управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования
J 1 на 2024 год

В соответствии с и. 5 постановления Правительства Российской Федерации
от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного
контроля (надзора), муниципального контроля», руководствуясь пп. «а» п. 14 «Правил
формирования плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий
на очередной календарный год, его согласования с органами прокуратуры, включения
в него и исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2020
№ 2428», п р и к а з ы в а ю :

1 Исключить плановые контрольные (надзорные) мероприятия в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «Разрез «Березовский», предусмотренных
ежегодным планом проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий
Южно-Сибирского межрегионального управления Федеральной службы по надзору
в сфере природопользования на 2024 год (План № 2024064154 в Федеральной
государственной информационной системе «Единый реестр контрольных (надзорных)
мероприятий») (далее — ФГИС «ЕРКНМ»), согласно приложению.

2. Назначить ответственным специалиста-эксперта межрегионального отдела
информационно-аналитического обеспечения и делопроизводства -  Рамзайцеву Марию
Валерьевну за внесение сведений об исключении таких контрольных (надзорных)
мероприятий в связи с изменением категории риска, к которой отнесены объекты
контроля, в срок до 04.06.2024 года в ФГИС «ЕРКНМ».

3. Межрегиональному отделу информационно-аналитического обеспечения и
делопроизводства: ^

-  направить копию настоящего Приказа в центральный аппарат
Росприроднадзора; ^

-  разместить копию Приказа на официальном сайте Управления в сети
«Интернет» в течении 2-х рабочих дней со дня принятия решения о внесении изменений.

2

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

В рем ен н о  и сп о л н яю щ и й
обязан н ости  р у к о во д и тел я А.А. Кислов